大政发 〔2019〕61号

大栗港镇人民政府
关于印发《大栗港镇治理车辆超限超载“百日行动”方案》的通知

各村（社区）、镇直各部门：
根据《桃江县治理车辆超限超载“百日行动”方案》，结合我镇实际，经镇党委政府研究，特制订《大栗港镇治理车辆超限超载“百日行动”方案》，现印发给你们，请认真贯彻执行。
                                        大栗港镇人民政府
                                 2019年9月20日
大栗港镇治理车辆超限超载“百日行动”方案

为了巩固和扩大全镇治超成果，严厉打击非法超限超载运输，捍卫我镇交通大会战成果，确保公路设施完好，减少道路交通事故发生，经镇党委政府决定，自2019年9月21日—12月31日，在全镇范围内依法开展打击非法超限超载运输百日行动，特制定本方案。
一、工作目标
一是全镇行政区域内重点货物源头企业得到有效监管，货运源头非法装载现象基本消除，车辆非法改（拼）装窝点得到彻底取缔，源头治理有明显效果。
二是违法超限超载货运车辆上路行驶现象基本消除，路面执法有明显成效。
三是公路设施得到有效保护，公路完好率、通畅率大幅提高，道路运输市场秩序有序规范。
二、组织领导
本次行动成立领导小组，领导小组由镇长熊丹同志任组长，蔡荣同志任副组长，各村支部书记，各部门单位负责人为成员，由镇治超办负责日常工作，切实加强对本次行动的组织领导，协调和监督本次活动的具体实施。
三、行动安排
（一）宣传阶段（9月21日-9月30日）

1.由镇治超办牵头，印制宣传资料500份，在各源头企业、各村（社区）发放。
2.悬挂宣传横幅和宣传标语。镇政府悬挂10条，源头企业、车辆维修企业（场所）各悬挂2条。
（二）行动开展阶段（9月21日-12月31日）
1.源头整治行动
（1）由镇治超办对辖区内所有源头企业进行一次调查摸底，将已停业和新增源头企业重新上报。
（2）由镇治超办组织对辖区内源头企业按“四包一”责任要求，年吞吐量20万吨以上的，明确专人值守；年吞吐量20万吨以下的，定期巡查到位，对源头企业货物进出场台账、巡查监管台账按时填写到位。
2.车辆改（拼）装企业、改（拼）装车辆整治行动
（1）镇治超办组织对辖区内维修厂（场）改（拼）装车辆企业再次上门宣传、摸底排查和登记造册，并签订《不非法改装责任书》，上报辖区内维修厂（场）改（拼）装车辆企业（窝点）监管责任人员并在相应场所公示。
（2）由大栗港镇市监所对维修厂（场）改（拼）装车辆企业签订责任书；对非法改（拼）装车辆企业（窝点），开展联合执法行动，一律予以取缔。
（3）积极配合县治超办，组织公安、交警、交通等部门参加对辖区内非法改（拼）装车辆每月开展1-2次的地毯式切割行动，切割行动由马迹塘交警分队牵头组织实施，对非法改（拼）装车辆进行全面清理，确保无非法改（拼）装车辆上路行驶。
3.路面执法整治行动
（1）镇治超办组织各辖区内相关执法部门每月开展不少于1次的路面整治执法行动。
（2）严打冲关闯关、暴力抗法等违法行为。
对堵塞交通、强行冲关、暴力抗法、破坏治超设施等违法行为严厉打击，对“盯梢”治超人员及车辆，强行干扰治超执法、扰乱正常治超执法秩序的人员或团伙，发现一起、立案一起、行政拘留（或刑事拘留）一起。
（三）整章建制、巩固提升阶段（12月20日起-百日行动结束）
1.建立长效执法机制。认真总结经验，整章建制。百日行动结束后，治超工作继续按此模式运行。
2.源头管理。由镇政府和相应治超责任部门参照《桃江县治理车辆超限超载“百日行动”方案》百日行动管理模式，实施常态化管理。
3.维修厂（场）改（拼）装车辆企业管理。行动结束后，交通运管和食药工质部门纳入日常监管范围，彻底取缔非法改（拼）装车辆企业（窝点）。
四、工作要求
（一）进一步提高认识

坚决按县委、县政府要求，强力推进治超工作“百日行动”，高度重视、坚定信心，彻底改变对治超工作是临时性、应付性、一阵风等错误看法，强化常态管理，确保治超工作争当镇先进。
（二）进一步增强责任
各村（社区）、各部门立即组织召开专门会议，层层明确责任，层层传递压力，工作人员真抓实干，各项工作严格按程序、要求落实到位。
（三）进一步加强督查问责
1.由镇治超办，镇纪委牵头，在百日行动期间，不定期开展明查暗访，对未按要求落实到位的，一律启动问责。
2.对发现问题严肃处理。百日行动期间或以后，凡被省、市、县检查发现问题的部门和单位，一律追究相关责任人员的责任。
PAGE
4
-  -